PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

EDITAL

44º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA

FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.353, de

08/02/2019, faz saber aos interessados que:

1.  A Prova Objetiva do 44º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática

Forense e de Organização Judiciária será realizada no dia 30 de março de 2019,

sábado, na Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ, Rua São Francisco

Xavier, nº 524, Bloco F, Maracanã, Rio de Janeiro/RJ.

2. A prova terá a duração de 3 (três) horas.

3. Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

- Documento de identidade oficial, original, com foto;

- Caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive esferográfica.

4. O horário para ingresso dos candidatos nas salas onde prestarão o Exame é das

10h00 (dez horas) às 10h30 (dez horas e trinta minutos), quando os acessos serão

fechados, considerando-se eliminados do certame os eventuais retardatários.

5. Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente poderão retirar-se do

local da prova 1 (uma) hora após seu início. Os três últimos candidatos de cada sala

somente poderão sair juntos.

Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos que tiveram seus

pedidos de inscrição deferidos, na forma do Edital publicado no DOERJ de 18.03.2019,

observando-se a distribuição de salas abaixo indicados:

Distribuição de Candidatos por Sala

Universidade do Estado do Rio de Janeiro – Bloco F

7º ANDAR

SALA 7002 – 60 CANDIDATOS:

Adriana Moraes Silva Santos

  até

Ariel Cordeiro de Castro

SALA 7009 - 20 CANDIDATOS:

Auricelia Santos Araújo

  até

Bianca Rodrigues da Silva Araújo Souza

SALA 7010 - 60 CANDIDATOS:

Bianca Teixeira Kasakewitch

  até

Cláudia Maria de Freitas da Silva

SALA 7019 - 60 CANDIDATOS:,

Clicia Rodrigues de Carvalho

  até

Evandro Gonzalez Marques

SALA RAV 72 - 60 CANDIDATOS:

Evelyn Medeiros dos Santos

  até

Glória Cipriano Souza da Silva

SALA 7031/01 (Maracanã) 75 CANDIDATOS

Guilherrme Cutcher Del’Esposte

  até

Joice da Silva Machado

SALA 7031/02 (Maracanã) – 75 CANDIDATOS:

Jonathan  Haidar Marcelino

  até

Lorayne Siqueira de Almeida

SALA 7032 – 60 CANDIDATOS:

Lorena Fernandes Fioravante Rocha

  até

Marcos Vinicius Gomes de Oliveira

SALA RAV 74 - 60 CANDIDATOS:

Marcos Vinicius Oliveira de Sousa

  até

Morgana da Silva Oliveira

SALA 7050 – 60 CANDIDATOS:

Mylena Alves Felipe

  até

Rafaela de Lima Rangel

SALA 7058 - 60 CANDIDATOS:

Rafaela Faria Valadares

  até

Tamires de Oliveira Louroza

SALA 7059 - 64 CANDIDATOS:

Tassiane Viana Nepomuceno

  até

Yuri Araújo da Silva

*Publicado no DOERJ de 25 de março de 2019.